行业的不同导致了发行人存在多种业务模式，按照新收入准则的相关规定，结合

公司实际业务情况，公司收入确认方式主要包括上线结算、非军品验收结算、军

品验收结算、外销 FOB 结算四种模式，其中结算单时间是收入确认的重要节点。

2-5

公司在对报告期内所有结算单进行梳理时发现少量结算单时间存在异常，如某产

品上线测试时间为 11月 20日至 12月 20日，正常的结算单时间应为 12月 20日，

但实际获取时间在次年 1 月，主要原因为客户内部管理优化、供应链系统升级等

导致实际提交结算单时间较晚。此类情形发生频率虽不高，为进一步提高财务信

息质量，现按照一致性原则，将所有存在差异的产品根据合理取得结算单的期间

确认收入并结转相应的成本。

2、调整费用暂估不准确

公司费用发生单元明细较为庞杂，前期年终结算时暂估营业成本、销售费用、

管理费用、研发费用欠完整，现将实际发生的费用按照权责发生制进行调整。

3、更正张焕新代公司持有股份的会计处理

2017 年 7 月，公司将股票转让方式由做市转让方式变更为协议转让方式，

需回购做市商持有的 28.1 万股公司股票（该股票已于 2020 年度 7 月转让给无关

联独立第三方华体科技（SH.603679）董事长梁熹）。公司拟将上述股票用于员工

激励。鉴于股转系统对于挂牌公司自行回购股票作为库存股用于员工激励没有具

体操作细则，自行回购存在不确定性；如由大股东回购后再行转让给激励对象，

则受短线交易、25%转让比例、信息披露要求等诸多限制，不便于员工激励的开

展。综合各方面因素，公司决定由非高管人员张焕新自筹资金（向董事长借款）

代公司受让并持有该部分股票，作为后续对员工进行股权激励的股票来源。根据

2017 年 7 月公司与张焕新、赖喜隆及赖凯共同签署的《股份受让再转让协议》

和 2020 年 8 月公司与张焕新、赖喜隆签署的《还款协议》，为还原业务实质，将

前期由张焕新代持的股票作为库存股，结合前述原因，调整增加其他应付款、库

存股及财务费用/利息支出。

4、重分类调整

根据准则列报要求统一报告期口径，重分类调整预付款项、其他非流动资产

等；因对票据背书、贴现业务理解不充分，导致现金流分类错误，重分类调整支

付的其他与投资、筹资活动有关的现金等项目。

5、关联方及交联交易从严认定

报告期内，公司存在与实际控制人其他亲属（非关系密切家庭成员）控制的

2-6

企业发生交易的情形，基于谨慎性的原则，将峰榆汽配和峰颜峰宇比照关联方进

行披露，并重新梳理更正与关联方的交易金额。

上述事项对会计报表的影响总体较小，具体如下：

（1）2019 年 12 月 31 日/2019 年度

单位：万元

项目 调整前 调整数 调整后 调整比例

资产总额 36,936.66 37.43 36,974.08 0.10%

负债总额 10,978.52 387.83 11,366.35 3.53%

股东权益总额 25,958.13 -350.40 25,607.73 -1.35%

净利润 3,410.89 -8.49 3,402.40 -0.25%

投资活动产生的现金流量净额 -561.86 158.37 -403.49 -28.19%

筹资活动产生的现金流量净额 -1,530.57 -158.37 -1,688.94 10.35%

（2）2018 年 12 月 31 日/2018 年度

单位：万元

项目 调整前 调整数 调整后 调整比例

资产总额 32,915.14 -106.03 32,809.11 -0.32%

负债总额 8,848.11 242.69 9,090.80 2.74%

股东权益总额 24,067.03 -348.73 23,718.31 -1.45%

利润总额 3,624.79 -178.46 3,446.33 -4.92%

净利润 3,255.42 -175.01 3,080.41 -5.38%

如上表所示，上述会计差错更正对公司净利润、净资产等影响均比较小，相

关偏差未对公司财务报表使用者对财务报表的使用造成重大影响。

（二）履行的程序是否合法合规

2020 年 11 月 27 日召开的第四届董事会第八次会议（2020 年 11 月 30 日披

露，公告编号：2020-075）、第四届监事会第七次会议（2020 年 11 月 30 日披露，

公告编号：2020-076）和 2020 年 12 月 18 日召开的第五次临时股东大会（2020

年 12 月 21 日披露，公告编号：2020-097）审议通过了《关于公司前期会计差错

更正的议案》、《关于更正成都盛帮密封件股份有限公司 2017 年度、2018 年度、

2019 年度和 2020 年半年度报告及摘要的议案》。

综上，公司相关会计差错更正已履行了内部决策、审批程序并按规则进行了

披露。

（三）针对可能存在的内控缺陷所采取的整改措施和结果

上述事项发生后引起了公司高度重视，采取以下整改措施：

2-7

1、整体控制及制度建设方面

（1）召开专题会议和培训，要求公司董事、高级管理人员和财务相关人员

就内部控制、会计基础、关联方的识别、证券法律法规相关知识进行交流并达成

共识。

（2）重新梳理并完善各项内部控制制度，修订了《年度报告重大差错责任

追究制度（2020）》、《信息披露管理制度》、《财务管理制度》、《差旅费报销管理